
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ   

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА (военвед) 

г. ЗЕРНОГРАДА  

 

ПРИКАЗ           

 

  30.08.2022 г.                                         №479                                                г. Зерноград 

                                                                                     

О повышении эффективности деятельности  

МБОУ СОШ (военвед) г.Зернограда 

и совершенствованию условий для 

подтверждения обучающимися на 

государственной итоговой аттестации 

образовательных цензов в 2022 -2023 уч. году 

В соответствии с пунктом 12 статьи 59 Федерального закона от 29.12.2012 № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 

общего образования, утвержденным приказом Минпросвещения России от 

07.11.2018 №189/1513, Порядком проведения государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам среднего общего образования, утвержденным 

приказом Минпросвещения России от 07.11.2018 №190/1512, в целях обеспечения 

координации действий организаторов и участников государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования в 2023 году,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. 1.1. Утвердить «Дорожную карту ГИА-9» организации и проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 

общего образования, обучающимися в МБОУ СОШ (военвед) г. Зернограда в 2023 

году (далее - «Дорожная карта») согласно приложению №1. 

1.2. Утвердить «Дорожную карту ГИА-11» подготовки к проведению 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 

общего образования в форме ЕГЭ (далее — «Дорожная карта») согласно 

приложению 2.  

 

2. Деулиной Л.С., зам. директора по УВР, координатору проведения ГИА: 

2.1. обеспечить координацию деятельности по выполнению «Дорожной карты 

ГИА-11» и «Дорожной карты ГИА-9» в 2022-2023 учебном году; 

2.2. провести работу по нормативному, организационно-технологическому, 

информационному обеспечению проведения государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам среднего общего образования и основного общего 

образования в МБОУ СОШ (военвед) г. Зернограда в 2022-2023 учебном году. 

2.3. обеспечить реализацию организационных мероприятий по 

совершенствованию условий подготовки и проведения государственной итоговой 



аттестации, повышению эффективности деятельности общеобразовательных 

организаций по совершенствованию условий для подтверждения обучающимися на 

государственной итоговой аттестации образовательных цензов в 2022-2023 учебном 

году. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

        Директор школы                                                                   Г.Н. Осадчая 

 


		2022-12-26T08:57:31+0300
	Осадчая Галина Николаевна




